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          Załącznik nr 1 

do umowy nr 9/DI/PN/2016 

 

SYSTEMY ZEWN ĘTRZNE I UŻYTKOWNICY 

OPROGRAMOWANIA CAS 
 

1. Słownik pojęć 
PS, 

Pomoc Społeczna 

podobszar, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163, z późn. zm.), 
która określa: zadania w zakresie pomocy społecznej, rodzaje 
świadczeń z pomocy społecznej oraz zasady i tryb ich udzielania, 
organizację pomocy społecznej oraz zasady i tryb postępowania 
kontrolnego w zakresie pomocy społecznej.  

SR, 
Świadczenia 
Rodzinne 

podobszar, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 114, z późn. 
zm.), która określa warunki nabywania prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych 
świadczeń. 

SR Marszałek 

Świadczenia 
Rodzinne na 
poziomie marszałka 
województwa 

podobszar świadczeń rodzinnych realizowanych na poziomie 
marszałka województwa w ramach koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego. 

FA, 

Fundusz 
Alimentacyjny 

podobszar, o którym mowa w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 169, z późn. zm.), która określa warunki nabywania 
prawa do świadczeń pieniężnych z „funduszu alimentacyjnego”, 
zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych świadczeń oraz 
działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych. 

WRiSPZ, 

Wspieranie Rodziny 
i System Pieczy 
Zastępczej 

podobszar (w jego skład wchodzi także Adopcja), o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 575), która 
określa: zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w 
usamodzielnianiu jej pełnoletnich wychowanków, zadania 
administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej, zasady finansowania wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej oraz zadania w zakresie postępowania 
adopcyjnego. 
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OP-3, 

Opieka nad 
dzieckiem do lat 3 

podobszar, o którym mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o 
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 
157), która określa zasady organizowania i funkcjonowania opieki 
nad dziećmi do lat 3 oraz warunki świadczenia usług. 

ZDO 

Zasiłek dla opiekuna  

Podobszar, o którym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t. j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 162).  

KDR 

Karta Dużej Rodziny 

Podobszar, o którym mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o 
Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r., poz. 1863, z późn. zm.) . 

SW (500+) 

Świadczenie 
wychowawcze 

Podobszar, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o 
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z dnia 17 lutego 
2016 r., poz. 195). 

Procedura zgodności procedura opisana w rozporządzeniach w sprawie systemów 
teleinformatycznych stosowanych w jednostkach PS, SR, FA, 
polegająca na badaniu zgodności oprogramowania z opisem 
systemu dla tych podobszarów, definiowanym i ogłaszanym przez 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej.  

Świadectwo 
zgodności 

świadectwo wydane przez Ministra właściwego do spraw 
zabezpieczenia społecznego i rodziny na podstawie obecnie 
obowiązującego rozporządzenia w sprawie systemów 
teleinformatycznych stosowanych w JOPS oraz urzędach 
realizujących świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, 
pomoc społeczną. 

Jednostka Terenowa Jednostka Organizacyjna Pomocy Społecznej, Urząd administracji 
publicznej realizujący zadania z obszaru zabezpieczenia 
społecznego i rodzina. 

JOPS Jednostka Organizacyjna Pomocy Społecznej 

IRSS Instytut Rozwoju Służb Społecznych 

OA Ośrodek Adopcyjny  

CeSAR Centralny System Analityczno – Raportowy wykonany w ramach 
odrębnego zamówienia, w oparciu o narzędzia: 

• Oracle Business Intelligence Suite Enterprise Edition Plus, 
• Oracle Data Integrator and Application Adapter for Data 

Integration, 
• Oracle Data Mining. 

Jednostka WRiSPZ Jednostka realizująca zadania z zakresu Wspierania Rodziny i 
Systemu Pieczy Zastępczej. 

Proces 
sprawozdawczy 

Proces, w ramach którego opracowywany jest i publikowany 
formularz sprawozdania, uzupełniany następnie przez 
zobowiązane do tego jednostki i przekazywany, (jako 
sprawozdanie) do jednostek sprawozdawczo nadrzędnych, gdzie 
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według określonych warunków następuje proces jego agregacji. 

Sprawozdanie 
jednorazowe 

sprawozdanie niebędące sprawozdaniem resortowym, którego 
formularz tworzony jest i publikowany według indywidualnie 
konfigurowanego procesu sprawozdawczego. 

Sprawozdanie 
resortowe 

sprawozdanie, którego istnienie i proces sprawozdawczy 
regulowany jest przez obowiązujące akty prawne (ustawy, 
rozporządzenia). 

Ocena Zasobów 
Pomocy Społecznej 
(OZPS) 

sprawozdanie /ocena wypełniane przez gminę, powiat i samorząd 
województwa w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej w podobszarze PS. Zapisy dotyczące oceny 
znajdują się w art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 163, z późn. zm.). 

SZRBD, RDBMS System Zarządzania Relacyjną Bazą Danych. 

 

2. Systemy Zewnętrzne 

2.1.  Systemy Dziedzinowe 
Z uwagi na skalę obszaru zabezpieczenie społeczne i rodzina: 

1. pomoc społeczna: około 3 tys. lokalizacji na poziomach: gminy, powiatu, marszałka 
i wojewody, 

2. świadczenia rodzinne: około 2,5 tys. lokalizacji na poziomach: gminy, marszałka 
i wojewody, 

3. fundusz alimentacyjny: około 2,5 tys. lokalizacji na poziomach gminy i wojewody, 
4. wsparcie rodziny i system pieczy zastępczej: około 3 tys. lokalizacji na poziomach gminy, 

marszałka i wojewody, 
5. świadczenie wychowawcze: około 2,5 tys. lokalizacji na poziomach: gminy, marszałka 

i wojewody, 

przyjęty został sposób budowy i utrzymania systemów dziedzinowych polegający na otwarciu 
rynku dla wszystkich dostawców, którzy spełniają wymagania określone przez Ministra ds. 
zabezpieczenia społecznego i rodziny.  

Wymieniona liczba lokalizacji dla wszystkich podobszarów nie jest równoznaczna z liczbą 
użytkowników poszczególnych systemów. Obecnie z Oprogramowania CAS korzysta ponad 
18 tysięcy użytkowników na terenie całego kraju (w tym pracownicy MRPiPS). 

Zbiory centralne i sprawozdania, przekazywane są z jednostek, w których funkcjonują 
systemy teleinformatyczne (Systemy Dziedzinowe PS, SR, FA) posiadające świadectwa 
zgodności. Systemy dziedzinowe PS, SR, FA, WRiSPZ funkcjonują w oparciu o model 
rozproszony z lokalnymi bazami danych, których właścicielami i administratorami są urzędy 
na poszczególnych poziomach organizacyjnych.  
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2.1.1. Systemy wspierające obsługę świadczeń z podobszaru Pomocy Społecznej - 
Systemy Dziedzinowe PS 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2015 
r., poz. 163, z późn. zm.), jednostki organizacyjne pomocy społecznej są zobowiązane do 
korzystania wyłącznie z oprogramowania posiadającego świadectwo zgodności. Zapewnia to 
jednolitość danych, które są przetwarzane w oparciu o te same wartości słownikowe 
zdefiniowane centralnie. Słowniki centralne wykorzystywane w systemach pomocy 
społecznej są zdefiniowane w załącznikach do Opisu Systemu PS publikowanego na stronie 
https://empatia.mpips.gov.pl/ (link: https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/dla-
przedsiebiorcow/systemy/ps) w zakładce pomoc społeczna. 

Aktualny wykaz Systemów Dziedzinowych funkcjonujących w podobszarze pomocy 
społecznej znajduje się na stronie: https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/dla-
urzednikow/systemy-it/systemy-dziedzinowe/ps/swiadectwa-zgodnosci 

Jednolite działanie systemów jest zagwarantowane poprzez wymagania określane 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 listopada 2007 r. w sprawie 
systemów teleinformatycznych stosowanych w jednostkach organizacyjnych pomocy 
społecznej (Dz. U., poz. 216, poz. 1609).  

Systemy Dziedzinowe PS wspierają realizację zadań określonych w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 163, z późn. zm.) na poziomach 
GMINA i POWIAT, które stanowią źródła danych dla Oprogramowania CAS dotyczące 
statystyki, w tym przede wszystkim zapewniając:  

1. ewidencję i bazę złożonych wniosków, 
2. ewidencję i bazę wydanych decyzji, 
3. obsługę realizacji świadczeń, w tym wypłat i tworzenia dokumentów z nimi związanych, 
4. prowadzenie ewidencji zrealizowanych świadczeń, 
5. obsługę zwrotów nienależnie pobranych świadczeń, 
6. tworzenie wymaganych sprawozdań oraz przekazywanie danych do rejestru centralnego. 

Z danych statystycznych gromadzonych w oprogramowaniu CAS w zakresie podobszaru PS 
korzystają użytkownicy w urzędach administracji publicznej na poziomie MARSZAŁKA, 
WOJEWODY, MRPiPS, IRSS i GUS. 

Ustawa, o której tu mowa określa zakres informacyjny systemów dziedzinowych pomocy 
społecznej. 

Zakres informacyjny danych jednostkowych pomocy społecznej przekazywanych kwartalnie 
do MPIPS w formie zbioru centralnego jest wycinkiem i zawiera się w zakresie 
informacyjnym jw.  

2.1.2. Systemy wspierające obsługę świadczeń z podobszaru Świadczeń Rodzinnych 
– Systemy Dziedzinowe SR 

Zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2015 
r. poz. 114, z późn. zm.), urzędy realizujące świadczenia rodzinne są zobowiązane do 
korzystania wyłącznie z oprogramowania posiadającego świadectwo zgodności. Zapewnia to 
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miedzy innymi jednolitość danych, które są przetwarzane w oparciu o te same wartości 
słownikowe zdefiniowane centralnie. 

Aktualny wykaz Systemów Dziedzinowych funkcjonujących w podobszarze świadczeń 
rodzinnych znajduje się na stronie: https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/dla-
urzednikow/systemy-it/systemy-dziedzinowe/sr/swiadectwa-zgodnosci 

Obowiązujący opis systemu SR publikowany na stronie https://empatia.mpips.gov.pl/ (link: 
https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/dla-przedsiebiorcow/systemy/sr) w zakładce 
świadczenia rodzinne zawiera oddzielne opisy funkcjonalności na każdy  
z wymienionych poziomów. Jednolite działanie systemów SR jest zagwarantowane poprzez 
wymagania określane w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
2 listopada 2007 r. w sprawie systemów teleinformatycznych stosowanych do realizacji zadań 
w zakresie świadczeń rodzinnych w urzędach administracji publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 
216, poz. 1610). 

Systemy Dziedzinowe SR wspierają realizację zadań określonych w ustawie o świadczeniach 
rodzinnych wraz z aktami wykonawczymi, związanych z funkcjonowaniem obszaru 
świadczeń rodzinnych, na poziomach GMINA i MARSZAŁEK będącymi źródłami danych 
dla Oprogramowania CAS dotyczącymi statystyki, w tym przede wszystkim zapewniają: 

1. ewidencję i bazę złożonych wniosków, 
2. ewidencję i bazę wydanych decyzji,  
3. obsługę realizacji świadczeń i tworzenie dokumentów z nią związanych, 
4. prowadzenie ewidencji zrealizowanych świadczeń, 
5. obsługę zwrotów nienależnie pobranych świadczeń, 
6. tworzenie wymaganych sprawozdań oraz przekazywania danych do rejestru centralnego, 

jak również generowanie przesyłu migracyjnego. 

Z danych statystycznych gromadzonych w oprogramowaniu CAS w zakresie podobszaru SR 
korzystają użytkownicy w urzędach administracji publicznej na poziomie WOJEWODY 
i MRPiPS. 

Ustawa, o której tu mowa, określa zakres informacyjny systemów Dziedzinowych SR. 

Zakres informacyjny danych jednostkowych świadczeń rodzinnych przekazywanych 
kwartalnie do MRPiPS w formie zbioru centralnego jest wycinkiem i zawiera się w zakresie 
informacyjnym jw.  

2.1.3. Systemy wspierające obsługę świadczeń z podobszaru Funduszu 
Alimentacyjnego – Systemy Dziedzinowe FA 

Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów (t. j. Dz. U. z 2016 r. , poz. 169, z późn. zm.), urzędy administracji publicznej do 
realizacji zadań w zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego używają oprogramowania, 
które jest zgodne z wymaganiami określonymi przez ministra właściwego do spraw rodziny 
w przepisach wydanych na podstawie art. 15 ust. 10 ww. ustawy i z jego zastosowaniem 
sporządzają sprawozdania, które przekazują wojewodzie. Zapewnia to między innymi 
jednolitość danych, które są przetwarzane w oparciu o te same wartości słownikowe 
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zdefiniowane centralnie. Słowniki centralne wykorzystywane w systemach Dziedzinowych 
FA są załącznikami nr 1 i 2 do Opisu Systemu FA publikowanymi na stronie 
https://empatia.mpips.gov.pl/ (link: https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/dla-
przedsiebiorcow/systemy/fa) w zakładce fundusz alimentacyjny. 

Aktualny wykaz Systemów Dziedzinowych funkcjonujących w podobszarze funduszu 
alimentacyjnego znajduje się na stronie: https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/dla-
urzednikow/systemy-it/systemy-dziedzinowe/fa/swiadectwa-zgodnosci 

Jednolite działanie tych systemów jest zagwarantowane poprzez wymagania określane 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 czerwca 2010 r. w sprawie 
systemów teleinformatycznych stosowanych do realizacji zadań w zakresie świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego w urzędach administracji publicznej (Dz. U. z 2010 r. Nr 118, 
poz. 798).  

Systemy Dziedzinowe FA wspierają realizację zadań określonych w ustawie o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów oraz aktach wykonawczych związanych 
z funkcjonowaniem podobszaru funduszu alimentacyjnego, na poziomie GMINY, 
stanowiących źródła danych dla Oprogramowania CAS w zakresie statystyki, w tym przede 
wszystkim zapewniając: 

1. ewidencję i bazę złożonych wniosków, 
2. ewidencję i bazę wydanych decyzji,  
3. obsługę realizacji świadczeń i tworzenie dokumentów z nią związanych, 
4. prowadzenie ewidencji zrealizowanych świadczeń, 
5. obsługę zwrotów nienależnie pobranych świadczeń, 
6. obsługę związaną z postępowaniem wobec dłużnikiem alimentacyjnym, 
7. tworzenie wymaganych sprawozdań oraz przekazywanie danych do rejestru centralnego. 

Z danych statystycznych gromadzonych w oprogramowaniu CAS w zakresie podobszaru FA 
korzystają użytkownicy w urzędach administracji publicznej na poziomie WOJEWODY 
i MRPiPS. 

Ustawa, o której tu mowa, określa zakres informacyjny systemów dziedzinowych FA. 

Zakres informacyjny danych jednostkowych funduszu alimentacyjnego przekazywanych 
kwartalnie do MRPiPS w formie zbioru centralnego stanowi wycinek i zawiera się w zakresie 
informacyjnym jw.  

2.1.4. Systemy wspierające obsługę świadczeń z podobszaru Wsparcia Rodziny  
i Systemu Pieczy Zastępczej.  

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 575), powstało oprogramowanie do realizacji zadań w 
niej opisanych. Oprogramowanie to nie zostało jeszcze poddane procedurze zgodności.  
Systemy Dziedzinowe podobszaru Wsparcie Rodziny i System Pieczy Zastępczej wspierają 
realizację zadań w zakresie określonym w ww. ustawie w urzędach administracji publicznej 
na poziomach GMINA, POWIAT i MARSZAŁEK. Zgodnie z art. 187 ust 3 ww. ustawy 
systemy te stanowią integralne części systemów teleinformatycznych stosowanych do 
realizacji świadczeń rodzinnych określonych w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 
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o świadczeniach rodzinnych. Systemy Dziedzinowe podobszaru WRiSPZ mogą również 
występować w instancjach niezależnych. 

Systemy dziedzinowe WRiSPZ stanowią źródła danych dla Oprogramowania CAS dotyczące 
statystyki, w tym przede wszystkim zapewniając:  

1. ewidencję i bazę złożonych wniosków, 
2. ewidencję i bazę wydanych decyzji, 
3. obsługę realizacji świadczeń, w tym wypłat i tworzenia dokumentów z nimi związanych, 
4. prowadzenie ewidencji zrealizowanych świadczeń, 
5. obsługę zwrotów nienależnie pobranych świadczeń, 
6. tworzenie wymaganych sprawozdań oraz przekazywanie danych do rejestru centralnego. 

Z danych statystycznych gromadzonych w oprogramowaniu CAS w zakresie podobszaru 
WRiSPZ korzystają użytkownicy w urzędach administracji publicznej na poziomie 
WOJEWODY i MRPiPS. 

Część zadań opisanych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 575), związanych z zadaniami z zakresu 
postępowania adopcyjnego, została zrealizowana w aplikacji Adopcja. Aplikacja ta zapewnia 
pełne wsparcie dla procesu adopcyjnego opisanego w w/w ustawie.  
Ustawa, o której tu mowa, określa zakres informacyjny systemów dziedzinowych wsparcia 
rodziny i pieczy zastępczej.  

2.2.  CeSAR - System Centralny MRPiPS 

Centralny System Analityczno – Raportowy (CeSAR) stanowi źródło wiedzy 
analitycznej i statystycznej na temat obszaru Zabezpieczenia Społecznego, 
w szczególności dostarcza departamentom merytorycznym MRPiPS informacji 
potrzebnych do oceny skuteczności podejmowanych decyzji i kreowania nowych form 
pomocy. 

Dodatkowo CeSAR ma możliwość udostępniania zgromadzonych informacji 
uprawnionym podmiotom, np. GUS, uczelniom wyższym, instytucjom badawczym. 

Systemami źródłowymi dla Centralnego Systemu Analityczno – Raportowego są przede 
wszystkim funkcjonujące w obszarze Zabezpieczenia Społecznego systemy CAS 
i EKSMOoN. 

CeSAR to system klasy Business Intelligence stanowiący zestaw zaimplementowanych 
aplikacji i komponentów oraz zainstalowane i skonfigurowane Oprogramowanie 
narzędziowe Oracle. 
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3. Użytkownicy oraz dostępne dla nich funkcjonalności Oprogramowania CAS 
Poniższa tabela określa (w podziale na grupy) funkcjonalności Oprogramowania CAS oraz ich dostępność dla użytkowników z różnych 
poziomów organizacyjnych. Oprogramowanie CAS umożliwia definiowanie uprawnień do wykonania poniższych funkcjonalności poprzez 
przypisanie użytkownikowi predefiniowanych ról. 

Poziom 
organizacyjny 

Grupa 
funkcjonalności 

Funkcjonalność 

Podobszar PS Podobszar SR Podobszar OP-
3 

Podobszar FA Podobszar 
WRiSPZ 

Podobszar 
KDR 

MRPiPS A Zarządzenie jednostkami 

Zarządzenie użytkownikami 

Zarządzenie słownikami centralnymi 

Zarządzanie konfiguracją systemu 

Zarządzanie mechanizmem komunikacji z Platformą Analityczno-Raportową 

Zarządzenie komponentami systemu 

AO Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 
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UM  

Zarządzenie sprawozdaniami jednorazowymi 

Obsługa sprawozdań jednorazowych 

UMO  Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Wojewoda AO Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

Zarządzenie 
jednostkami 

Zarządzenie 
użytkownikami 

UMO Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Marszałek UMO Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
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przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Powiat UMO Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Gmina UMO Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

 UGUS Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

- UDAP Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
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przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Inne  UMP Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

Obejmuje 
funkcjonalność 
systemu CAS, 
przeznaczoną 
dla poziomu i 
grupy 

 

A – Administrator 

AO – Administrator podobszaru 

UM – Użytkownik merytoryczny 

UMO – Użytkownik merytoryczny podobszaru 

UDAP – Użytkownik dostawcy systemów dziedzinowych w ramach podobszaru 

UGUS – Użytkownik Głównego Urzędu Statystycznego 

UMP – Inny Użytkownik merytoryczny podobszaru (np. pracownik innych Ministerstw lub Urzędów Centralnych). 


